Time A:

Local:

Estadio:

BRASIL

Fluminense (RJ)
Sorocaba / SP

CT Sorocaba - Campo 1

1. Instalac@es | Avaliacdo Geral

Itens

11

1.2

121

13

1.4

15

1.6

1.7

1.8

1.9

Atividades
Chegada do Delegado da Partida ao estadio

Identificar o responséavel ou a administracéo do
estadio

Identificar os acessos do estadio (torcedores,
delegagfes, imprensa e servigos)

Identificar o responséavel pela seguranca privada
contratada
Identificar o responsavel pelo CFTV

Identificar o responséavel pelo policiamento em
servico

Identificar o responsavel pelo servigo de
atendimento de emergéncia (ambulancias)

Identificar o responsavel pelas catracas

Identificar o responsavel pela iluminagdo do
estadio

Identificar o local para a delegagéo visitante

Time B: Flamengo (RJ)
Data: 06/07/2021

Hora: 08h00

Exigéncias OK
Chagada as 06h30 conforme
orientacao.

Washington dos Santos
CPF: 270.782.158-69

Port&o Unico.

Everton Luciano Mendes
CPF: 260.769.218-03 X
Telefone: (15) 99621-9820

Né&o ha. X

N&o ha. X
Ambulancia UTI 1

Médico: Beatriz Lopes Oliveira

CRM: 214401

Socorrista: Abner Maia Pereira

Alves

CPF: 229.956.448-98

Enfermeira: Valdineia Rocha

COREN: 579391

Ambulancia UTI 2

Médico: Maria Fernanda Correia

Dalla Pria

CRM: 217785

Socorrista: Abner Maia Pereira X
Alves

CPF: 229.956.448-98

Enfermeira: Fabio Fernandes dos

Santos

COREN: 390.903

Ambulancia de Remocéo
Socorrista: Gidedo Nafis Perez
Rosa

CPF: 335.591.728-85

Técnica enfermagem: Ligia de
Oliveira Almeida

COREN: 1417932

N&o ha. X
N&o ha. X
N&o ha. X

NOK



1.10

111

1.12

1.13

1.13.1

1.13.2

1.13.3

1.13.4

1.135

1.13.6

1.13.7

Coordenar a abertura dos portdes

Identificar o responsavel pelo equipamento de

som

Identificar o responséavel pelo som equipamento

de teldo

Identificar o responsavel pelo gramado
Conferir o cronograma de irrigacéo
Checar a marcagéo das linhas oficiais
Avaliar nivelamento do piso do gramado
Avaliar a estética do gramado

Checar a fixagdo das traves

Checar a instalacédo das redes

Checar as bandeiras de escanteio

2. Instalagdes | Vestiarios das equipes

Itens

21

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias

lluminacao

Elétrica

Refrigeracao

Ventilagao

Hidraulica

Chuveiros

Banheiras de hidromassagem
Macas para massagem

Geladeira e/ou freezer

Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo
Sala para os técnicos

Armarios para atletas (com cabides)
Area interna para aquecimento

Internet

3. Instalagdes | Vestiario da Arbitragem

Itens

Atividades

03h00min antes do horario da partida| X

Alexandre Cruz da Silva
CPF: 037.592.677-18 X
Telefone: (21) 98251-0309

Nao ha. X

Washington dos Santos X

CPF: 270.782.158-69

Nao ha. X
X
X
X
X
X
X

Exigéncias OK

Limpeza geral (incluindo teto e

paredes)

Pintura e aparéncia

Funcionamento e condi¢fes da
instalacao

Existéncia de tomadas no ambiente

Ar condicionado ou refrigeracao
central

Ventilagao ou exaustao central

Agua quente e fria nos chuveiros e
banheiras

Minimo 10, possuir &gua quente e
fria

Minimo 10, possuir agua quente e
fria

Minimo 1, possuir condi¢Bes de uso
Existir e ter condi¢Bes de uso
Deposito para 250kg de gelo

Existir e ter condi¢Bes de uso
Minimo 25, possuir condi¢des de uso

Minimo de 30m2

Rede Wi-fi ou cabeada (com cabo a
disposicéo)

Exigéncias OK

NOK

NOK



3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

3.15

3.16

3.17

Limpeza

Paredes e divisérias
lluminagao

Elétrica

Refrigeracao

Ventilagdo

Hidraulica

Sala ou vestiario feminino
Chuveiros

Banheiras de hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Lanches e hidratacéo

Mesa e cadeiras

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento

Internet

4. Instalagdes | Controle antidopagem

N&o Houve

Itens Atividades

4.1 Limpeza

4.2 Paredes e divisorias
4.3 lluminacao

4.4 Luz de emergéncia
4.5 Elétrica

4.6 Refrigeracdo

4.7 Ventilagao

438 Hidraulica

4.9 Chuveiros

4.10 Espelhos

4.11 Lixeiras

412 Sala de espera
4.13 Sala de coleta

Limpeza geral (incluindo teto e
paredes)

Pintura e aparéncia

Funcionamento e condicdes da
instalacéo

Existéncia de tomadas no ambiente

Ar condicionado ou refrigeragao
central

Ventilagdo ou exaustao central

Agua quente e fria nos chuveiros e
banheiras

Comportar no minimo 2 pessoas

Minimo 10, possuir agua quente e
fria
Minimo 10, possuir &gua quente e
fria

Minimo 1, possuir condi¢8es de uso

Existir e ter condi¢Bes de uso

Lanches, frutas, isotdnico, agua e
café

Existir e ter condi¢Ges de uso
Minimo 5, possuir condi¢Bes de uso

Minimo de 30m2

Rede Wi-fi ou cabeada (com cabo a
disposic¢éo)

Exigéncias
Limpeza geral (incluindo teto e
paredes)

Pintura e aparéncia

Funcionamento e condi¢bes da
instalacéo

Sala de coleta e sala de trabalho

Existéncia de tomadas no ambiente

Ar condicionado ou refrigeracao
central

Ventilagao ou exaustao central
Agua quente e fria no chuveiro

Minimo 1, possuir 4gua quente e fria

Minimo 1, posicionado na area de
coleta

Minimo 6
Existir e ter condi¢Bes de uso

Separado da area de espera

OK

NOK



4.14

4.15

4.16

4.17

Mesa e cadeiras

Geladeira ou freezer

Acompanhar a chegada dos médicos do Controle
de Dopagem

Conferir suas documentacdes e uniformes

Existir e possuir condi¢cdes de uso
Existir e possuir condi¢es de uso

02h00min antes do horario da partida

Preencher anexo com os dados de
todos



5. Técnico

Itens

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

Atividades
Acompanhar a chegada dos arbitros da partida

Facilitar os tramites de pagamentos a arbitragem
antes do inicio da partida

Identificar o responséavel pelos gandulas
escalados

Promover o encontro entre os gandulas e a
arbitragem

Checar as bolas que seréo utilizadas na partida

Checar a existéncia de 3 bolas novas em todas as
partidas

Acompanhar a conferéncia dos documentos dos
atletas

Garantir que haja a possibilidade e condi¢fes de
ambas as equipes aquecerem dentro do gramado
Checar a existéncia dos equipamentos de
primeiros socorros exigidos

Coordenar o cumprimento dos horarios
estabelecidos no countdown oficial da partida
Coordenar 0 acesso ao campo e ao entorno do
gramado

6. Comercial

Itens

5.1

5.2

5.3

5.4

Atividades

Checar a existéncia das placas de publicidade

Checar a uniformidade das placas de publicidade

Checar a existéncia e posicionamento dos
publimetas

Checar a presenca de publicidade ndo autorizada
ou conflitante

Exigéncias

02h00min antes do horario da partida

Art. 30 EDT

Magqueiros e Gandulas - Campo 1
Responsavel

Marzukevicz Antonio Faria

CPF: 248.091.278-77

Gandulas

Rhayan Peixoto dos Santos

RG 2.265.943

Ricardo Vinicius do Nascimento
CPF: 482.741.138-70

Josiane Ramos Martins Claudio
CPF: 150.616.378-52

Ana Paula de Oliveira Nunes
CREF: 099307-G/SP

Elizabeth Cristina Rodrigues da Silva
CPF: 399.203.558-10

Rianne Caroline Teixeira

RG: 36.005.3421

Douglas Sergio Bueno da Silva
CPF: 337.021.808-93

Maqueiros

Patrick Alcantara de Aguiar

CPF: 492.321.948-30

Carlos Eduardo de Andrade Junior
CPF: 391.741.536-03

Presséo, quantidades marcas de
acordo com o REC

Indispensavel a presenca do quarto
arbitro

Inicio 55min antes da partida, com
duragdo de 30min

Art. 7°, inciso VII RGC

Pré, durante e pds jogo

Exigéncias

Devem cobrir a lateral oposta e atras
das metas

7x1

Minimo de 1m de distancia da linha
de fundo

OK
X

OK

NOK

NOK



Checar a veiculacéo de publicidade nao

5.5 autorizada no teldo X
Checar a veiculagéo de publicidade ndo X
5.6 autorizada no som
Coorde_nar acdes as acbes comerciais e de Autorizacio expressa da CBF X
5.7 marketing realizadas no campo de jogo

7. Nao conformidades

Time A: Fluminense (RJ) Time B: Flamengo (RJ)
Local: Sorocaba / SP Data: 06/07/2021
Estadio: CT Sorocaba - Campo 1 Hora: 08h00
Itens Ocorréncias

1 N&o havia vesitiario para as atlétas préximo ao campo de jogo, por isso ndo houve avaliagéo.

2 N&o havia local para exame anti dopping, proximo ao campo de jogo.

8. Identificacdo do Responsével

Nome completo: . .
P Luiz Fernando dos Santos Roseiro

Telef :
eletone (11) 99440-8803

E-mail: . . .
luiz roseiro@hotmail.com

Assinatura


mailto:luiz_roseiro@hotmail.com

